
Nº 161, segunda-feira, 24 de agosto de 2009 1233 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009082400123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 94/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para restauração
de documentos. Total de Itens Licitados: 00026 . Edital: 24/08/2009
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra
8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 24/08/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 03/09/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.compranest.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deveráoser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 21/08/2009) 080001-00001-2009NE000042

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.645/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: JVS Centro Automotivo Ltda - EPP. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-107/2008 - manu-
tenção preventiva e corretiva em veículos oficiais da marca Renault,
com fornecimento de peças. ALTERAÇÃO: excluído do objeto do
contrato original o serviço de guincho, bem como o Anexo III. VA-
LOR: o valor anual total, estimado, do contrato foi reduzido para
R$31.381,16. ASSINATURA: 20/8/2009. Pelo Contratante: José Ta-
deu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças. Pela Contratada: Weber Arnaut, Procurador.

AVISO DE ADITAMENTO

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 12
do Decreto n.º 3.931/2001, c/c o art. 65, inc. I, letra b e § 1º, da Lei
nº 8.666/93, altera a Ata de Registro de Preços PE-061/2009, re-
sultado do Pregão Eletrônico n.º 61/2009, para suprimir os itens 6 e
27, por discrepância entre os valores registrados na Ata e a ho-
mologação, de acordo com o processo TST nº 502.403/2008-0

Brasília, 20 de agosto de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos




